SAPYACHHE A NPODECOPH 0 TEOTPAMHIA HA MAREAOHHIA
JIPOD. A-P &hYRE WHACHKORCKH

Shkup, 09.02.2021

Deri te

Mésimdhénési nga lénda e gjeografisé

Lénda : Informimi pér organizimin e garave nga lénda e gjeografisé pér nxénésit e shkollave
fillore

Té nderuar kolegé , edhe njéheré po ju informojmé se shoqata e profesoréve t& gjeografisé né
Magedoni ,,PROF. D-R LJUBE MILENKOVSK] “—Shkup, kété vit shkollor do t& jeté organizator
1 garave pér 1éndén e gjeografisé pér nxénésit e shkollave fillore.

Njéherisht, ju informojmé se kété vit realizimi i garave do t& béhet sipas kushteve, rekomandimeve
nga ana e istintucioneve kompetente me qéllime té pandérprera pér realizimin e kétyre garave.
Garat e sivjetshme do té realizohen me temén:,,Gjeografija ¢ Evropés

Materijali pér pregaditje:Libri pér gjeografi i klasés sé 8-t& prej autoréve Kole Pavllov dhe Gjorgji
Pavllovski, nga ana e MASH-it.

Pérmbajtja e kalendarit t& garave:

Garat komunale: 13.03.2021 me fillim né ora 14:00 — Karakteristikat natyrore-gjeografike dhe
socio-gjeografike t& Evropés.

Garat regjionale : 04.04.2021 me fillim né ora 11:00 — Karakteristikat socio-gjeografike t& Evropés
dhe ndarja regjionale e Evropés (Evropa Jugore).

Garat shtetérore 15.05.2021 me fillim né ora 11.00 — Karakteristikat socio-gjeografike t& Evropés
dhe ndarja regjionale e Evropés..

Né garat mund té marrin pjesé té gjithé nxénésit e shkollave fillore t& shtetit, t& paraqitur nga ana
¢ mentoréve té tyre dhe shkollave.

Né garat komunale njé shkollé fillore mund t& merr pjesé mé sé paku me 3(tre) nxénés.

Website - www.geograf.mk
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